
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 4/2023 ze dne 25.4.2023 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 4.4. 2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 5/57/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený program zasedání.  
Usnesení číslo 5/58/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje opravu bodů zápisu 4/2023 v usnesení 4/52/2023 a 4/53/2023 s hlasováním 
dle bodu zápisu proti návrhu, z čehož vyplývá, že nesouhlasí s přípravou a zpracováním žádostí o FVE na budovy 
obecního úřadu a restaurace a se  zkušebním provozem mobilního rozhlasu a následně s možnou jeho realizací 
v obci. 
Usnesení číslo 5/59/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar Centru pro Linku bezpečí, z.s., ve výši 1 tisíc korun na podporu 
služeb a činnosti. 
Usnesení číslo 5/60/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele stavby místní komunikace U dětského hřiště a kapličky 
společnost Strabag a.s. České Budějovice za cenu ve výši 2.575.111,91 Kč s DPH dle nabídky a pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy. 
Usnesení číslo 5/61/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele VO U Hasíka společnost Intem spol. s r.o. za cenu ve výši  
428.165,30 Kč s DPH dle nabídky. 
Usnesení číslo 5/62/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví Obce Klenovice parc.č. KN 1334/26 o výměře 
47 m2 (os.,pl.,jiná pl.) za pozemek ve vlastnictví manželů XXXXXXXXXXXXXX  parc.č. KN 1350/12 o výměře 47 m2 
(trav.por.),  oba v katastrálním území Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 5/63/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se změnou hranice katastrálního území mezi naší obcí a sousední obcí 
Roudnou nad Lužnicí dle bodu zápisu.  
Usnesení číslo 5/64/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s postupem ve věci koupě hřiště, se způsobem financování pomocí přijetí 
úvěru a se vznikem plánovací smlouvy na spoluúčast pro síťování lokality.  
Usnesení číslo 5/65/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje kupní smlouvu na koupi hřiště, tj. pozemku parc.č. 147/3 o výměře 7.321 m2 
za cenu 500,- Kč/ m2 , tzn. celkem 3.660.500,- Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Usnesení číslo 5/66/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje přijetí úvěru pro koupi hřiště ve výši 3.600.000,- Kč na dobu se splatnosti  36 
měsíců a pověřuje starostu podpisem smlouvy o úvěru. 
Usnesení číslo 5/67/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. pro 
uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 3466 v k.ú. Klenovice u Soběslavi za úplatu ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 5/68/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí stav prací u změny č. 6  a souhlasí s postupem a přípravou na 
změnách č. 7 a 8. 
Usnesení číslo 5/69/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s rekonstrukcí cesty do Kamenných. 
Usnesení číslo 5/70/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 8/2023. 
 
Ukliďme Klenovice 
    V sobotu 22. dubna proběhla v naší obci již úklidová akce  „Ukliďme Česko, ukliďme Klenovice 7“ za krásného 
počasí. Celkem  se sešlo 22 dospělých a 11 dětských dobrovolníků. Odpad se sbíral do pytlů, kterých se naplnilo 10. 
Na konci akce čekalo brigádníky občerstvení. Akci přihlásili hasiči a pořádala se ve spolupráci s obecním úřadem. Po 
tomto jarním úklidu máme okolí obce bez odpadků. 
Stavění máje, průvod a pálení čarodějnic 
    Stavění máje pomocí jeřábu se  předpokládá  kolem 18. hodiny na návsi vedle restaurace a pálení čarodějnic se 
uskuteční v neděli 30. 4. 2023 v Lomkách kolem 20. hodiny. Průvod čarodějnic obcí se koná dne 30. dubna 2023. 
Sraz malých a velkých dívek a žen v kostýmech je v 19,15 hodin u místní restaurace. V 19,30 hodin začne pochod po 
vesnici směrem do Lomků k místu pálení vatry. Za asistence „divých žínek“ bude zapálena hranice s „čarodějnicí“. 
 
 



Zápisy do MŠ 
     Zápisy do MŠ pro školní rok 2023/24 se koná ve středu 3. a ve čtvrtek 4. května 2023. Vzdělávání se organizuje 
pro děti ve věku od 3 do 6 let, nejdříve od 2 let, na což nevzniká právní nárok. Předškolní vzdělávání je povinné pro 
děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 5 let. Více informací je na stránkách obce. 
Pouť v obci 
    Letošní pouť v naší  obci  připadá  na  neděli  7. 5. 2023.  V pátek 5. 5. 2023  začíná  od 20 hodin předpouťová 
taneční zábava v místní restauraci. K poslechu a tanci bude hrát hudební skupina Kocour a přátelé. V neděli 7. 5. 
bude sloužena mše svatá v místní kapličce od 11 hodin panem farářem ze Soběslavi. Pouťové atrakce zajišťuje 
každoročně rodina Hábichových z Českých Budějovic. Rozmístění pouťových atrakcí po celé návsi s sebou 
samozřejmě přinese různá dopravní omezení, která potrvají několik dnů. Od poloviny týdne se začnou stavět 
jednotlivá stanoviště atrakcí. Na víkend bude náves uzavřena a stanovena objízdná trasa po spodní návsi okolo 
dětského hřiště u kapličky. 
Úklid a opravy komunikací, ošetření parkové zeleně a alejí 
   V uplynulém měsíci došlo na úklid komunikací po zimním posypu zametacím vozem. Někde tomu bránily stojící 
vozidla, a proto byli vyzváni majitelé, aby si tento prostor dodatečně zametli. Rovněž, pokud někdo znečistí svojí 
činností místní komunikaci, je povinen ji uklidit a uvést do původního stavu, tak hovoří silniční zákon. Provoz 
zametacího vozu stojí kolem čtyřiceti tisíc korun, které jdou z našeho společného obecního rozpočtu. Na přelomu 
dubna a května se budou opravovat místní komunikace s penetračním povrchem technologií turbo. Po zimním období 
přišla na řadu i naše parková zeleň, které byl udělán jarní sestřih, byla dosypána mulčovací kůra a odstraněn 
nežádoucí nálet. Vedle zeleně v obci byla pozornost věnována i našim alejím podél cest. Uschlé stromy byly 
nahrazeny novými, stromkům byl udělán správný prořez a byly odstraněny uhnilé opěry. 
Oprava komunikace od prodejny kolem hřiště u kapličky a směrem jižním 
    Po první dekádě května začne oprava místní komunikace od prodejny kolem dětského hřiště u kapličky směrem 
jižním. Svah vedle prodejny bude částečně odstraněn a zajištěn vybudovanou opěrnou zdí a tím dojde k rozšíření 
vozovky. Okolo cesty budou osazeny obrubníky, mezi nimiž bude položen nový asfaltový koberec. Před novým 
povrchem se zvednou jak vodovodní šoupata, tak i kanalizační šachty a budou osazeny uliční vpusti. K rodinným 
domům budou zpevněny vjezdy ze zámkové dlažby a někde se zpevní místa na stání zatraňovacími tvárnicemi, 
následně se doplní terén za obrubami. Cena díla je necelých 2,6 milionu korun. Bylo požádáno o krajskou dotaci ve 
výši 50%, kde zatím neznáme výsledek.       
Provoz sběrného dvora   
    Obec upřesňuje provozní dobu sběrného místa takto: v sobotu od 10 hodin ráno do 12 hodin v poledne. Od 1. 5. 
2023 se ruší sobotní odpoledne, které bylo pouze v dubnu, vzhledem k jarním pracím jako je stříhání stromků, keřů a 
okrasných trav, dále vyhrabávání a odstraňování staré trávy. Nedělní odpoledne se zavádí od května, kdy začíná 
turistická a rekreační sezóna na chatách, a to vždy od 17 do 19 hodin. Jedinou neděli bude zavřeno a tou je 
„pouťová“ dne 7.5.. 
Daň z nemovitosti na rok 2023 
   Nejpozději do 31. května 2023 jsou povinni poplatníci zaplatit daň z nemovitosti na letošní rok 2023. Hromadný 
předpisný seznam poplatníků je k nahlédnutí na FÚ Soběslav od 25.4. do 25.5. 2022 a to ve dnech pondělí a středa 
vždy od 8 do 17 hodin po telefonické dohodě.  
Činnost místní knihovny 
    Každoročně na jaře obdrží obecní úřad porovnání výsledků činnosti místní knihovny zřizované naší obcí, 
s knihovnami srovnatelné velikosti. Z tohoto porovnání vyplývá, že naše knihovna je jednou z nejlépe pracujících 
v táborském regionu. Obec jako zřizovatel poskytuje pravidelně dostatek finančních prostředků na nákup knihovního 
fondu a časopisů, proto se u nás nemusí doplňovat nabídka výměnnými soubory z velkých knihoven. Knihovnice si 
sama nové knihy vybírá a ukládá do počítače v knihovním programu. Regionální oddělení provádí pouze kontrolu 
uložených záznamů a případné opravy. V porovnání bylo 11 knihoven včetně naší a z uvedené statistiky jsme měli 
v roce 2022 celkem 119 čtenářů, z toho 91 dospělých a 28 dětí, a přes 3,9 tisíce knižních výpůjček. Mimo knihy bylo 
půjčeno na 154 časopisů. Poděkování a uznání proto patří nejen naší knihovnici, ale i všem čtenářům. 
Ukliďme Klenovice 
    V sobotu 22. Dubna konečně proběhla v naší obci již poněkolikáté úklidová akce „Ukliďme Česko, ukliďme 
Klenovice 7“. Sraz dobrovolníků a příznivců jarního úklidu byl v 9 hodin u  hasičské  zbrojnice. Celkem dorazilo 22 
dospělých a 11 dětí, kteří dohromady nasbírali 10 pytlů odpadu, který se okolo cest a silnic nashromáždil přes zimu. 
Na konci čekalo na brigádníky občerstvení na posilněnou a za odměnu. Úklid provázelo překrásné počasí.  Akci 
přihlásili hasiči a pořádá se ve spolupráci s obecním úřadem. 
Chovatelské trhy 

     Český svaz chovatelů ZO Soběslav pořádá každou první neděli v měsíci chovatelské trhy na prodej a nákup 
drobného zvířectva všeho druhu, dále prodej zahrádkářských sazenic a výpěstků, různých výrobků a potřeb včetně 
krmiva pro zvířata. Začátek vždy od 7 do 9,30 hodin.    
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15.5.2023. 
 
 


